(1) non matris, consideranse añadidas por antiguos copistas.

(2) reum, inserta Vulg.

(3) Hal. Vulg.; hortus, el código Fl.

(4) La corrección del código Fl., Br.; sit, Taur. según la escritura original.

(5) plurium, Hal. Vulg.

(6) La corrección del código Fl.; loco, inserta Taur. según la escritura original, Br.

(7) executionem, Hal. Vulg.

(8) I., considerase añadida por antiguos copistas.

(9) Hal. Vulg.; respondebimus, el código Fl.

(10) Ulpianus, Hal.

(11) Hal. Vulg.; domo, el código Fl.

(12) La corrección del código Fl.; hominis, Taur. según la escritura original, Br.

teram, quid esset: «suo usu ducere». Igitur quaeri solere (1), utrum ubi quisque habitaret, sive in provincia, sive in Italia, an duntaxat in sua cuiusque patria domus esse recte diceretur (2). Sed de ea re (3) constitutum esse, eam domum unicuique nostrum debere existimari, ubi quisque sedes et tabulas haberet, suarumque rerum constitutionem fecisset. Quid autem esset: «usu suo», magnam habuisse dubitationem; et magis placet, quod victus sui (4) causa paratum est, tantum contineri. Itemque de servis eadem ratione quaeri, qui eorum usus sui causa parati essent, utrum dispensatores, insularii, villici, atrienses, textores, operarii quoque rustici, qui agrorum colendorum causa haberentur, ex quibus agris paterfamilias fructus caperet, quibus se toleraret, omnes denique servos, quos quisque emisset, ut ipse haberet, atque iis ad aliquam rem uteretur (5), neque ideo emisset, ut venderet. Et sibi videri, eos demum usus sui causa patremfamilias habere, qui ad eius corpus tuendum, atque ipsius cultum praepositi destinatique essent; quo in genere iunctores (6), cubicularii, coqui, ministratores, atque alii, qui ad eiusmodi usum parati essent, numerarentur.

204. PAULUS libro II. *Epitomarum Alfeni* (7). — «Pueri» appellatio tres significationes habet: unam, quum omnes servos pueros appellaremus, alteram, quum puerum contrario nomine puellae diceremus, tertiam, quum aetatem puerilem demonstraremus.

205. IDEM libro IV. *Epitomarum Alfeni*. — Qui fundum vendidit, pomum recepit; nuces et ficus (8), et uvas duntaxat duracinas, et purpureas, et quae eius generis essent, quas non vini causa habereamus, quas Graeci τροφίμους [comestibiles] appellarent, recepta videri.

206. IULIANUS (9) libro VI. *ex Minicio*. — «Vinararia» vasa proprie vasa torcularia esse placet; dolia autem et serias tamdiu in ea causa esse, quamdiu vinum haberent; quum sine vino esse desinerent, in eo numero non esse, quoniam ad alium usum transferri possent, veluti si frumentum in his abdatur (10); eandem causam amphorarum esse, ut, quum vinum habeant, tum in vasis vinariis, quum inanes sint, tum extra numerum vinariorum sint, quia aliud in his abdi (11) possit.